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Patriotiskā nedēļa
6.–7. lpp. 

Burtnieks  
5. lpp. 

Ziemassvētki 
“Brīnumskapī”  

12. lpp.

Inga Koleča

Ropažu novada pašvaldība 
ieguvusi 2. vietu Latvijā 
starp pašvaldībām, 
kurās iedzīvotāju skaits 
ir no 5000 līdz 10 000, 
starptautiskās Veselības 
nedēļas organizēšanā, 
kuras norisi Latvijā 
koordinēja Latvijas Tautas 
sporta asociācija. 

27. novembrī Rīgā notika Veselības 
nedēļas svinīgais noslēguma pasā-
kums, kurā tika sumināti aktīvākie 
un rezultatīvākie akcijas dalībnieki. 
Kā balvu par ieguldīto darbu, orga-
nizējot Veselības nedēļu un veicinot 
kustības un veselību sekmējošu ak-
tivitāšu norisi iedzīvotāju vidū, Ro-
pažu novads saņēma 15 nūjošanas 

Uz Veselības nedēļas goda pakāpiena

nūju komplektus, kurus tuvākajās 
dienās plānots nodot lietošanā Ro-
pažu novada iedzīvotājiem: četri 
nūjošanas nūju komplekti tiks no-
doti mutifunkcionālajam centram 
“Silakrogs”, četri būs pieejami ie-
dzīvotājiem Ropažu Sporta cen-
trā, četri – Mucenieku iedzīvotā-
jiem, bet trīs nūju komplekti būs 
pieejami Zaķumuižas sporta zālē. 

No 7. līdz 13. oktobrim ar vis-
dažādākajām kustības un veselību 
veicinošām aktivitātēm visā Eiropā 
notika Starptautiskā Veselības ne-
dēļa “Now we move”. Arī Ropažu 
novada pašvaldība iesaistījās Latvi-
jas Tautas sporta asociācijas orga-
nizētājā Latvijas Veselības nedēļā, 
kas notika Starptautiskās sporta un 
kultūras asociācijas (ISCA) rīkotās 
starptautiskās kustību veicinošās 
un veselīgo aktivitāšu kampaņas 

ietvaros. Kampaņas mērķis ir caur 
dažādām aktivitātēm likt eiropie-
šiem domāt par veselīgu dzīvesvei-
du un savu aktivitāšu dažādošanu, 
pievēršot uzmanību kustību nepie-
ciešamībai ikdienā, savas veselības 
un pašsajūtas uzlabošanai, tā darot 
dzīvi kvalitatīvāku un laimīgāku. 

Ropažu novadā šajā nedē-
ļā notika visdažādākās aktivitā-
tes – bezmaksas vēnu pārbaude 
un asinsspiediena mērīšana, ko-
pīga savingrošanās, nūjošana un 
nūjošanas apmācības dažādos no-
vada ciemos, piedzīvojumu sa-
censības, fotoorientēšanās un 
petanks, veselības diena pirms-
skolas izglītības iestādē u. c. ve-
selību veicinošas aktivitātes. Šajā 
nedēļā novadā noslēdzās arī vese-
līgās sportošanas akcija “Katram 
vienu kilometru”, kas dažādos 

novada ciemos norisinājusies se-
šus mēnešus. Akcijā piedalījušies 
422  iedzīvotāji, kas kopā veiku-
ši 4500  kilometrus, taču kopu-
mā Veselības akcijas aktivitātēs 
piedalījušies 597  dalībnieki no 
Ropažu novada. Ropažu nova-
da pašvaldība izsaka pateicību 
visiem, kas aktīvi iesaistījās Ve-
selības nedēļas aktivitāšu orga-
nizēšanā un norisē, taču īpašu 
paldies pelnījuši: mutifunkcio-
nālo centru vadītāja Daiga Joks-
te, sporta kluba “Brīze” vadītā-
ja Ingrīda Amantova, biedrības 
“Cits Silakrogs” vadītāja Kristīne 
Ozoliņa un Silakroga aktīvais ie-
dzīvotājs Raitis Gultnieks, Zaķu-
muižas nūjotāju grupas vadītāja 
Antoņina Razgaila, Mucenieku 
biedrības “Lijas sporta klubs” 
vadītāja Lija Lidija Batarevska. 

Kopumā Latvijā šajā veselī-
bas sekmēšanas akcijā iesaistī-
jās 50 pašvaldības un apmēram 
25 tūkstoši iedzīvotāju. Kā svinī-
gajā apbalvošanas pasākumā mi-
nēja Latvijas Tautas sporta asoci-
ācijas valdes priekšsēdētājs, SIA 
“LDZ Cargo” valdes priekšsēdē-
tājs Guntis Mačs, šīs nedēļas lai-
kā akcijā iesaistījušies dalībnie-
ki visā Latvijā kopā pieveikuši 
8000 kilometru, kas ir līdzvērtīgi 
attālumam no Rīgas līdz Lisabo-
nai un atpakaļ. Papildu aktivitātēs 
veikts 112 181  lēciens ar lecam-
auklu, uzkāpts 128 151 pakāpiens, 
2219 reizes dalībnieki pievilkušies 
pie stieņa un veikti 21 034 vēder-
preses vingrinājumi. 

Veselības nedēļa notiks arī nā-
kamgad – 2014. gadā no 29. sep-
tembra līdz 5. oktobrim.

Ropažu Sporta centra vadītāja Evita Eglāja saņem balvu un diplomu par iegūto 2. vietu no Latvijas Tautas sporta 
asociācijas valdes priekšsēdētāja, SIA “LDZ Cargo” valdes priekšsēdētāja Gunta Mača. Foto: Inga Koleča
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Zigurds Blaus, 
Ropažu novada domes  
priekšsēdētājs

Gandrīz gadu Ropažu novada 
pašvaldība ir mēģinājusi 
atrisināt jautājumu par 
Eiropas Savienības piešķirtā 
līdzfinansējuma atmaksu 
tā dēvētajā katlu lietā. 

Mēs esam skaidrojuši, stāstījuši, 
rādījuši, mēģinājuši pārliecināt, 
pasūtījuši neatkarīgas ekspertīzes, 
tomēr tik un tā Ropažu novada 
pašvaldībai ir jāatmaksā projekta 
“Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem 
uz atjaunojamiem resursiem Ro-
pažu novadā” ietvaros saņemtais 
Klimatu pārmaiņu finanšu instru-
menta finansējums Ls 228 614,06 
(divi simti divdesmit astoņi tūk-
stoši seši simti četrpadsmit lati 
06 santīmi) apmērā.

25.  oktobra Ropažu novada 
domes sēdē deputāti pieņēma 
lēmumu atmaksāt piešķirto ES 
līdzfinansējumu, vienlaikus lū-
dzot Latvijas Republikas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijai (VARAM) atļauju 
maksājumus pēc saskaņota gra-
fika veikt trīs gadu laikā, lai fi-
nansiālais slogs pašvaldības bu-
džetam nebūtu tik smags. Esam 
arī lūguši kredītu šī maksājuma 
veikšanai, lai nebremzētu nova-
da attīstību un varētu realizēt ne-
pieciešamos un iecerētos darbus. 
Deputāti arī vienojās, ka ir jāno-
skaidro un jāizvērtē amatpersonu 
atbildība, tādēļ uzdeva pašvaldī-
bas Juridiskajai daļai sagatavot 

lietas materiālus un vēstuli ie-
sniegšanai LR Valsts policijā ar 
lūgumu izvērtēt projekta virzību 
un personu atbildības, kas nove-
dusi pie tā, ka projekta finanšu 
līdzekļi ir jāatmaksā. 

Lai apliecinātu, ka projek-
ta mērķi ir sasniegti, pašvaldī-
ba veikusi saraksti un sarunas 
ar Latvijas Vides investīciju fon-
du un VARAM, norādot, ka pro-
jektā plānotie mērķi ir sasnieg-
ti un apkures katli tiek darbināti 
ar atjaunojamiem energoresur-
siem – kokskaidu granulām. Pa-
pildus tam pašvaldība lūdza Rīgas 
Tehniskās universitātes ekspertus 
Dr.habl.sc.ing. Dagniju Blumber-
gu un Dr.sc.ing. Aivaru Žandec-
ki veikt neatkarīgu ekspertīzi, kā 
rezultātā laboratoriski veiktie mē-
rījumi apliecināja, ka ar uzstādī-
tajiem apkures katliem Ropažos 
un Silakrogā iespējams sasniegt 
projektā izvirzītos mērķus. Ņe-
mot vērā ekspertīzes rezultātus, 
Ropažu novada pašvaldība no-
sūtīja vēstuli Latvijas Republikas 
Saeimas Pieprasījumu komisijai, 

Saeimas Tautsaimniecības, agrā-
rās, vides un reģionālās politikas 
komisijas Vides apakškomisijai 
un VARAM ar lūgumu, pama-
tojoties uz ekspertīzi par apkures 
katlu atbilstību projektā paredzē-
to rezultātu sasniegšanai un arī 
SIA “PICASO” sniegto ekspertu 
atzinumu par apkures katlu at-
bilstību projekta prasībām, iz-
vērtēt radušos situāciju un atcelt 
 VARAM lēmumu. Taču LR Sa-
eimas Tautsaimniecības, agrārās, 
vides un reģionālās politikas ko-
misija sniedza atbildi, ka tā nevar 
izvērtēt VARAM lēmumu pama-
totību un nevar uzdot pārskatīt 
VARAM pieņemto lēmumu, kā 
arī nevar iesaistīties līgumtiesis-
ko strīdu jautājumos. 

Pēc lēmuma pieņemšanas 
un deputātu pilnvarojuma, kuru 
atbalstīja 14 deputāti, VARAM 
notika tikšanās ar ministrijas 
pārstāvjiem, kur panācām kom-
promisu, ka šo naudu varētu at-
dot proporcionāli divu gadu laikā, 
kas pašvaldībai pilnvērtīgāk ļautu 
attīstīties. Iepriekšējais VARAM 

piedāvājums bija atmaksāt viena 
gada laikā. Kā arī neizslēdza vari-
antu par kredīta ņemšanu uz trīs 
gadiem. Par to ir sagatavota vēs-
tule un tiks nosūtīta Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kon-
troles un pārraudzības padomei.

Man jautā – kā es vērtēju ra-
dušos situāciju. Protams, es nees-
mu apmierināts ar to, ka pašval-
dībai jāatmaksā šī naudas summa, 
tādēļ nešaubīgi pievienojos depu-
tātiem, kuri grib noskaidrot pa-
tiesību. Taču vēl nepieņemamāka 
man šķiet ap šo lietu saceltā kņa-
da, neskaitāmās aizdomu ēnas un 
priekšvēlēšanu laikā īpaši saasinā-
jušies savstarpējie politiskie ķīvi-
ņi, kas, manuprāt, bija viens no 
būtiskiem iemesliem, kādēļ pro-
jektu neizdevās realizēt. 

Aicinu visus novada iedzī-
votājus: ja rodas kādi jautāju-
mi, kāda neizpratne par jebkuru 
pieņemto lēmumu vai pašvaldī-
bas rīcību, lūdzu, esmu gatavs 
jūs uzklausīt jebkurā laikā, kā 
arī palīdzēt ar dažādu jautājumu 
 risināšanu.

Vladislavs Šlēgelmilhs, 
Ropažu novada  
domes deputāts

Tuvojas kārtējais gada 
noslēgums, kad atskatāmies 
uz padarīto, kā arī – 
apņemšanās nākamajam 
gadam. Kā novada 
iedzīvotāju pārstāvim domē 
mans pienākums ir informēt 
novada iedzīvotājus par 
manu skatījumu uz lietām, 
kas skar iedzīvotāju 
intereses, gribētos teikt – arī 
labklājību, budžetu, mūsu 
visu kopējo “naudas maku”, 
un galvenais – novada 
attīstību perspektīvā.

Kā zinām, šis bija pašvaldību 
vēlēšanu gads ar visām nejēdzī-
bām, kas ar to saistās: savstarpēju 
“partiju” sāncensību jeb nelatvis-
ki – konkurenci “cīņā par balsīm”, 
kas, par nožēlu, mūsu valstī iz-
paužas ar savstarpējiem apvaino-
jumiem, bieži pat klaju, nesodā-
mu apmelošanu, tukšu solījumu 

“bārstīšanu”, loģiski un finan-
siāli nepamatotu ideju, projektu  
prezentēšanu.

Tas laiks ir beidzies, un no-
vada iedzīvotāji savu izvēli ir iz-
darījuši. Turpmākos gadus jābūt 
reāliem darbiem tieši novada ie-
dzīvotāju interesēs, nevis savu 
“partiju” programmu īstenoša-
na, lai jau laikus gatavotos nāka-
majām vēlēšanām, strīdoties un 
“iestājoties pozā” pat par bezjē-
dzīgām lietām, kam par pama-
tu mēdz būt cerībā uz vēlētāja 

balsi savās programmās saraks-
tītais. Tomēr, gribu uzsvērt, va-
jadzīgas, racionālas, dažreiz var-
būt arī maldīgi “tauta nesapratīs” 
lietas, kas visbiežāk vienkārši nav 
pietiekami un saprotami izskaid-
rotas. Novada pārstāvjiem ir jā-
lemj, raugoties nevis savu “par-
tiju” programmās, bet reālajā 
novada dzīvē. 

Savu viedokli par bēdīgi sla-
venajiem Ropažu akmeņogļu kat-
liem – par apkures cenu sama-
zināšanas iespējām Ropažos un 

Silakrogā  – izklāstīju jau gada 
sākumā, tāpēc pilnībā neatkār-
tošos, bet, ņemot vērā situāciju 
ar atteikto ES finansējumu, to-
mēr vēlos pausto viedokli maz-
liet papildināt.

Pirms vairāk nekā diviem ga-
diem pieņemtais lēmums par ap-
kures alternatīvu gāzes apkurei 
bija 100 % pareizs, ekonomiski 
izdevīgs, orientēts uz pašu valsts 
un novada resursiem. Izpildījums 
bija “atbilstošs” pie mums pie-
ņemtai, sistēmas valdošai, esošai 
praksei ar birokrātiskajām nejē-
dzībām, lai pie papildu finansē-
juma pēkšņi nenokļūtu nejaušie, 
neparedzamie, nevēlamie utt. 
Projekts tomēr tika realizēts, un 
praksē  – kaut arī vienā sezonā 
nevis divās, kā, jēgpilni strādā-
jot, varēja, – Ropažu un Silakroga 
iedzīvotāji uz apkuri ieekonomēja 
kopā aptuveni pāri 100 000 latu. 
Divās sezonās tas būtu līdzīgi tai 
summai, kas šobrīd, ņemot kredī-
tu, jāsedz no pašu budžeta, nevis 
iesaistot ES līdzfinansējumu. Nav 
jēgas rakstīt, kam par to “jāpasa-

kās”, bet jāpieņem, ka reāli esam 
vairāk nekā divus gadus izman-
tojuši bezprocentu kredītu, lai ie-
dzīvotāju interesēs realizētu vie-
nu zaļu, racionālu, ekonomiski 
izdevīgu (varēja būt vēl divreiz 
izdevīgāks) projektu. Turpmākās 
budžeta prioritātēs būs jāietver 
citi ciemi, kuri netika pie tādām 
investīcijām apkures sistēmās, līdz 
ar to tiem investīcijās tiks lemts 
par labu, salīdzinot ar ieguvuša-
jiem. Gribētu novērst arī Ropažu 
un Silakroga iedzīvotāju izskanē-
jušās bažas par koģenerāciju sta-
ciju pārpalikušā siltuma iesaistī-
šanu – ka turpmāk siltums varētu 
kļūt dārgāks. Atbilde būs nē, jo 
iestājamies par principu  – tam 
jābūt līdz granulu izmantošanas 
līmenim.

Jau šajā mēnesī esam pieķē-
rušies nākamā gada budžeta iz-
strādei, tāpēc aicinātu iedzīvotā-
jus izteikt savus priekšlikumus, 
lai varam tos izvērtēt un no-
teikt prioritātes, pēc kurām arī 
jūsu pārstāvjiem vadīties “nau-
das  dalīšanā”.

“Katlu lietā” ES līdzfinansējums 
jāatmaksā divu gadu laikā

Zigurds Blaus. Foto: Krišjānis Grantiņš

Mazliet par lietišķām (ekonomiskām) lietām

Vladislavs Šlēgelmilhs (pirmais no labās). Foto: Agnese Ozola
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Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk tekstā – 
Komisija) 

• 2013. gada 13. decembrī plkst. 10.00 (Ropažu novada domē, 
Sporta ielā 1, Ropažos) rīko uzklausīšanas sanāksmi par SIA “Ciemats” 
iesniegto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu Ropa-
žiem un Ēdelveisiem;

• 2013. gada 13. decembrī plkst. 13.00 (multifunkcionālajā cen-
trā “Silakrogs”, Priedes ielā 5-1, Silakrogā, Ropažu novadā) rīko uzklau-
sīšanas sanāksmi par SIA “Ciemats” iesniegto siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu projektu Silakrogam;

• 2013.  gada 13.  decembrī plkst. 15.00 (sporta zālē “Darbnī-
cas”, Muceniekos, Ropažu novadā) rīko uzklausīšanas sanāksmi par 
SIA “Ciemats” iesniegto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
projektu Muceniekiem. 

Komisija uz uzklausīšanas sanāksmi ir aicinājusi SIA “Ciemats” piln-
varoto pārstāvi, kas varēs komentēt iesniegtā tarifu projekta būtību 
un ekonomisko pamatojumu. Uzklausīšanas sanāksmes dalībniekiem 
būs iespēja uzdot jautājumus un izteikt savus priekšlikumus un ietei-
kumus par SIA “Ciemats” iesniegto tarifu projektu.

Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt pa telefonu vai e-pastu 
līdz 2013. gada 12. decembrim (kontaktpersona Evija Mūrniece, tālr. 
67873184, e-pasts evija.murniece@sprk.gov.lv).

Uzklausīšanas sanāksme tiek rīkota valsts valodā, un, ja sanāksmes 
dalībniekam uzklausīšanas sanāksmes laikā ir nepieciešams lietot kādu 
svešvalodu, lūdzam nodrošināt tulkojumu valsts valodā. 

Uzklausīšanas sanāksmes gaita tiek fiksēta protokolā. Iepazīties ar 
SIA “Ciemats” iesniegto tarifu projektu un tā izmaksu kopsavilkumu var 
Komisijas vietnē www.sprk.gov.lv.

Ropažu novada SIA “Ciemats” un SIA “Vilkme” informē, ka valdība ir 
veikusi grozījumus Ministru kabineta (MK) noteikumos nr. 1013 “Kārtība, 
kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu” 17.4. apakš-
punktā. Līdz ar to no 2013. gada 1. oktobra maksu par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu aprēķina atbilstoši atsevišķo īpašumu skaitam, 
nevis pēc dzīvoklī dzīvojošo cilvēku skaita, kā tas bija līdz šim.

Noteikumi un jaunā atkritumu izvešanas maksas aprēķina kārtība 
attiecas uz tām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, kuru dzīvokļu 
īpašnieki nav pārņēmuši mājas pārvaldīšanas tiesības un nav savstarpēji 
vienojušies par to, kā tiek noteikta katra īpašnieka apmaksājamā daļa 
par saņemto pakalpojumu.

Lai mainītu noteikumos paredzēto atkritumu izvešanas maksas ap-
rēķina kārtību, mājas dzīvokļu īpašniekiem ir jāsasauc kopsapulce, 
kurā dzīvokļu īpašnieki vienojas par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
tiesību pārņemšanu un pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma parakstī-
šanu Ropažos, Tumšupē, Silakrogā, Muceniekos ar RN “Ciemats” SIA 
vai Zaķumuižā ar SIA “Vilkme”.

Par vēlēšanos sasaukt dzīvokļu īpašnieku kopsapulci aicinām rakstiski 
informēt RN “Ciemats” SIA un SIA “Vilkme”, lai varētu palīdzēt noorga-
nizēt kopsapulci un sagatavot nepieciešamos dokumentu projektus. 
Informāciju var sniegt:

• RN “Ciemats” SIA e-pastā ciemats@ropazi.lv vai nosūtot iesnie-
gumu uz adresi: Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu novads, LV-2133. 

• SIA “Vilkme” e-pastā vilkme@ropazi.lv vai nosūtot iesniegumu 
uz adresi: Vidzemes pr. 8-1, Zaķumuiža, Ropažu novads, LV-2133.

Agnese Ozola

no 2014. gada 1. janvāra 
par Latvijas valūtu kļūs 
eiro. Lai nodrošinātu 
ērtāku skaidrās naudas 
apriti, paredzētas divas 
nedēļas, kad būs iespēja 
norēķināties gan ar lata, gan 
eiro valūtu. Līdz 14. janvārim 
(ieskaitot) ir iespēja 
norēķināties ar latiem 
skaidrā naudā, atlikums tiks 
izdots eiro. no 15. janvāra 
norēķināties skaidrā 
naudā varēs tikai ar eiro.

Maksājumus skaidrā naudā, kuri 
iepriekš tika veikti Ropažu nova-
da struktūrvienībās (PII “Annele”, 
Ropažu Mūzikas un mākslas sko-
la, sporta centrs u. c.) pēc 1.  jan-
vāra būs iespējams veikt Ropažu 
novada pašvaldības kasē (neattie-
cas uz kapitālsabiedrībām “Vilk-
me” un “Ciemats”).

Lūgums un ieteikums no Ro-
pažu novada pašvaldības Finanšu 
un grāmatvedības daļas:

1) lūdzam iedzīvotājus nesa-
traukties par naudas maiņu, nau-
du var mainīt jau tagad, kā arī vēl 
ilgi pēc 1.  janvāra, Latvijas Ban-

kā – mūžīgi, tāpēc taupiet savu 
laiku, stāvot garās rindās;

2) iesakām norēķināties ar 
karti, tas ir gan drošāk, gan ēr-
tāk. Ropažu novada pašvaldības 
kasē ir uzstādīts posttermināls, 
tāpēc iedzīvotāji var brīvi norē-
ķināties ar karti, nesatraucoties 
par valūtas maiņu; 

3) lūdzam iedzīvotājus pašval-
dības kasē nenākt ar lielu naudas 
nominālu, lai samaksātu mazu 
maksājumu, piemēram, Ls 100, 
lai samaksātu Ls 1 lielu maksāju-
mu un izmantotu kasi kā naudas 
maiņas punktu.

Pirmos sešus mēnešus visas 
summas tiks uzrādītas gan latos, 
gan eiro, lai iedzīvotāji aprastu ar 
eiro valūtu, kā arī visas summas tiks 
pārkonvertētas par labu iedzīvotā-
jiem, izņemot soda naudas – tās, 
konvertējot valūtu, tiks palielinātas.

“Latvijas pasts” aicina iedzīvo-
tājus izmantot iespēju visās “Lat-
vijas pasta” nodaļās periodā no 
2014. gada 2. janvāra līdz 14. jan-
vārim iemaksāt latus bez komi-
sijas maksas un saņemt attiecīgo 
summu jau eiro līdz 31. janvārim 
bez komisijas maksas. Iespēju ro-
bežās eiro tiks izmaksāts četru 
darbadienu laikā pēc pieteikuma 

saņemšanas “Latvijas pastā”.
Sākot ar eiro ieviešanas dienu, 

visas algu, pensiju, pabalstu u. c. 
izmaksas tiek veiktas eiro.

Lūdzam iedzīvotājus zināt pa-
matprincipus, kas nodrošina raitu 
arī skaidrās naudas nomaiņu, – 
Euro ieviešanas kārtības likumā 
ir nostiprinātas trīs galvenās bez-
maksas nomaiņas iespējas. 

Sākot ar 2014. gada 1. janvāri, 
pēc oficiālā kursa 0,702804 lati par 
1 eiro varēs latus uz eiro mainīt:

• sešus mēnešus visās komerc-
bankās;

• trīs mēnešus 302 “Latvijas 
pasta” nodaļās (arī Ropažu);

• bez termiņa ierobežojuma 
jeb mūžīgi Latvijas Bankā – Rīgā, 
Daugavpilī un Liepājā.

Lai sniegtu iespēju iedzīvo-
tājiem iepazīties ar Latvijas eiro 
monētām, šajās nomaiņas vietās, 
sākot ar 2013. gada 10. decembri, 
varēs iegādāties Latvijas eiro mo-
nētu sākumkomplektus 10  latu 
jeb 14,23 eiro vērtībā. Komerc-
banku bankomātos visā Latvijas 
teritorijā (99,8 % no kopējā ban-
komātu skaita) 2014. gada 1. jan-
vārī būs iespējams saņemt eiro.

Bezmaksas informatīvais tāl-
runis – 80003000.

Latus 
nomaina 
eiro

Ropažu novada dome 
2013. gada 27. novembra 
sēdē ir pieņēmusi lēmumu 
(sēdes protokols nr. 21, 
29. §) nodot Ropažu 
novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas un 
Vides pārskata projektus 
publiskai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai.

Ilgtspējīgas attīstības stratēģi-
jas un Vides pārskata projek-
tu publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts no 2.12.2013. līdz 
12.01.2014.

Ar dokumentu projektu re-

dakcijām publiskās apspriešanas 
laikā var iepazīties:

• Ropažu novada pašvaldības 
administrācijas ēkā (Sporta iela 1, 
Ropaži, Ropažu novads) pašval-
dības darba laikā;

• Ropažu novada pašvaldības 
vietnē www.ropazi.lv.

Sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksmes notiks: 

• 2014. gada 6. janvārī plkst. 
18.00 Ropažos, Kultūras un iz-
glītības centrā, Sporta ielā 2;

• 2014. gada 9. janvārī plkst. 
18.00 Silakrogā, Multifunkcio-
nālajā centrā, Priedes 5-1.

Rakstiski priekšlikumi un ie-

rosinājumi par dokumentu pro-
jektu redakciju papildināšanu un 
precizēšanu iesniedzami un adre-
sējami Ropažu novada pašvaldī-
bai uz adresi: Sporta iela 1, Ro-
paži, Ropažu novads, LV-2135, kā 
arī elektroniski uz e-pastu dome@
ropazi.lv līdz 12.01.2014.

Paziņojums par Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–
2030. gadam un Vides pārskata projektu nodošanu publiskai apspriešanai

Kontaktpersona:  
Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības 
daļas vadītājas p.  i.  
Signe Grūbe, 
tālr. 67918553, 
signe.grube@ropazi.lv

uZKLAuSīŠAnAS SAnāKSME PAR SIA “cIEMATS” IESnIEGTo 
SILTuMEnERģIjAS APGādES PAKALPojuMu TARIfu PRojEKTu
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Agnese Ozola

oktobrī Ropažu novada 
ciemos notika Ropažu 
novada domes deputātu 
tikšanās ar iedzīvotājiem, 
tostarp arī Kākciemā. 
ciema iedzīvotāji lūdza 
deputātus uzstādīt 
papildu apgaismojumu 
ciemata centrā un salabot 
Kākciema pieturas jumtu.

Ropažu novada pašvaldība šo 
lūgumu ņēma vērā, un jau no-
vembrī pie Kākciema pieturas ir 
uzstādīts jauns balsts ar divām 
lampām, piegādāts ar elektrību. 
Viena no lampām vērsta uz cen-
trālo ielu un pieturu, otra – uz 
dzīvojamās mājās pagalmu, kā arī 
atjaunots apgaismojums pie mājas 
“Ziedoņi 1”. Salabots arī Kākcie-
ma pieturas jumts. Darbus veica 
kapitālsabiedrība Ropažu novada 
“Ciemats” SIA.

2013. gada novembrī Ropažu 
novada pašvaldība ir iesniegusi 

Kākciemā īstenots iedzīvotāju lūgums

Klimatu pārmaiņu finanšu instru-
menta konkursa “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana paš-
valdību publisko teritoriju apgais-

mojuma infrastruktūrā” III kārtai 
projekta iesniegumu “Esošo gais-
mekļu nomaiņa uz LED tehnolo-
ģiju gaismekļiem Ropažu novada 

Silakroga un Kākciema ciemos”. 
Ja to apstiprinās, 2014. gadā tiks 
vēl papildus uzlabots apgaismo-
jums Silakrogā un Kākciemā.

Foto: Agnese Ozola

Ropažu novada pašvaldība 
ir realizējusi Eiropas 
Sociālā fonda projektu 
nr. 1DP/1.5.2.2.3./11APIA/
SIf/100 “Ropažu novada 
pašvaldības kapacitātes 
stiprināšana Eiropas 
Savienības politiku 
instrumentu un pārējās 
ārvalstu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošanā”, 
kurā tika īstenotas 
vairākas aktivitātes. 

10 mēnešu  laikā  tika organizē-
tas  apmācības  par  inovatīvās 
domāšanas prasmju attīstību un 
jaunu  projekta  ideju  radīšanu, 
izmaksu  ieguvumu  analīzi, 
energo efektivitātes un videi drau-
dzīgu sistēmu izmantošanu. No-

zīmīgas  apmācības bija  arī  par 
publiskās un privātās partnerības 
(PPP) veicināšanas  jautājumiem, 
publisko iepirkumu procedūru un 
īpatnībām ES projektu  iepirku-
mu veikšanā un projektu tehnisko 
plānu veidošanu ar “MS Project”. 
15 pašvaldības darbiniekiem bija 
iespēja  saņemt arī  individuālās 
konsultācijas par  iespējām pie-
saistīt finanšu avotus savu  ideju 
īstenošanai un praktiskām zināša-
nām projektu sagatavošanā.

Papildus apmācībām tika  iz-
strādāti divi dokumenti: elektro-
niskā rokasgrāmata finanšu avo-

tu monitoringā, kuras mērķis bija 
izvērtēt  pieejamos  ES  finanšu 
palīdzības  instrumentus un pro
grammas to izmantošanai Ropažu 
novada attīstības veicināšanā, kā 
arī otrs ziņojums – projektu  in-
tegrētas kvalitātes pārbaude, kura 
mērķis bija izanalizēt esošo situā-
ciju Ropažu novada pašvaldībā 
saistībā ar projektu  izstrādi, va-
dību un uzraudzību un  izstrādāt 
priekšlikumus to pilnveidošanai.

Kopumā apmācības devušas 
dažādu pašvaldības iestāžu darbi-
niekiem iespēju paaugstināt savu 
darba kapacitāti,  uzzinot  jaunu 
informāciju un iegūstot zināšanas 
par ES struktūrfondu finanšu pie-
saisti un  identificēšanu. Projekta 
laikā gūtās zināšanas un prasmes 
darbinieki pielietos  turpmākajā 
darbā.

Projekta  laikā darbiniekiem 
ir  radusies  lielāka  izpratne par 
ES politiku  instrumentu un citu 
ārvalstu finanšu instrumentu pro-
jektu un pasākumu plānošanu, sa-
gatavošanu un īstenošanu, kā arī 
iegūtas zināšanas par nepiecieša-
majām prasmēm un  lietām, kas 
palīdzēs  turpmākajā darbā veik-
smīgāk veidot projektus un,  ie-
spējams, sekmēs sadarbību ar ār-
valstu partneriem dažādu projektu 
realizācijai.

Projekta  kopējās  izmaksas 
ir Ls 15 720,60,  ko 100 % ap-
mērā  finansē Eiropas Sociālais 
fonds. Apakšaktivitāti  adminis-
trē Valsts kanceleja sadarbībā ar 
Sabiedrības  integrācijas  fondu. 
Projekta  īstenošanas  termiņš – 
no 2013.  gada 1.  februāra  līdz 
30. novembrim.

Noslēdzies apmācību projekts pašvaldības darbiniekiem

Lauku atbalsta dienesta (turpmāk 
LAD) Lielrīgas reģionā lauksaim-
niecības pārvalde ir izvērtējusi 
un apstiprinājusi Ropažu nova-
da pašvaldības iesniegto projektu 
(nr. 13-04-LL38-L413201-000008) 
“Brīvā laika aktivitāšu pilnveido-
šana multifunkcionālajos centros 
“Silakrogs” un “Tumšupe” dažā-
dām vecuma grupām”, kas ie-
sniegts Eiropas Lauksaimniecī-

bas fonda lauku attīstībai Lauku 
attīstības programmas pasākumu 
“Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo stratēģiju īstenošanas te-
ritorijā” ietvaros. 

Projekta mērķis ir iegādāties 
aprīkojumu un spēles, lai multi-
funkcionālajos centros “Silakrogs” 
un “Tumšupe” varētu organizēt 
daudzpusīgākas brīvā laika pa-

vadīšanas iespējas, tā veicinot ie-
dzīvotāju integrāciju, aktivitāti un 
līdzdalību teritorijas attīstībā, kul-
tūras un sporta dzīvē.

Projektā paredzēts iegādāties: 
spēļu konsoli (2 gab.), televizoru 
(2 gab.), novusa galdu (2 gab.), 

deju paliktni (2 gab.), portatīvo 
datoru. Projekta kopējās izmak-
sas ir Ls 2102 (€ 2990,88), no tā 
publiskais finansējums Ls 1553,45 
(€ 2224,62). Projektu paredzēts 
realizēt līdz 2014. gada 30. mar-
tam.

Pilnveidos brīvā laika aktivitātes

RoPAžu noVAdA 
PAŠVALdīBAS PAZIņojuMS 
PAR ATKāRToTu IZSoLI

Ropažu novada pašvaldība pār-
dod izsolē transportlīdzekli au-
tobusu “VAN HOOL T812”. Trans-
portlīdzekli var apskatīt Ropažos, 
Ropažu novadā, darba dienās, 
laiku iepriekš saskaņojot pa tāl-
runi 26554229 (kontaktpersona 
Pēteris Volkovičs).
nosacītā cena: Ls 2580 (divi tūk-
stoši pieci simti astoņdesmit lati, 
00 santīmi). 

Izsoles nodrošinājums: Ls 
10 % no izsoles sākumcenas.

dalības maksa: Ls 10 (desmit 
lati).

Izsoles veids: atklāta mutiska 
izsole ar augšupejošu soli. Izsoles 
solis: Ls 50 (piecdesmit latu). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 
2013.  gada 12.  decembra plkst. 
10.30 Ropažu novada pašvaldībā 
Sporta ielā  1, Ropažos, Personāl-
vadības un lietvedības daļā darba 
dienās no plkst. 10.00 līdz 16.00 
vai pa tālruni 67186664.

Izsoles vieta un laiks: Ro-
pažu novada pašvaldībā Spor-
ta ielā 1, Ropažos, 2013.  gada 
12. decembrī plkst. 11.00.

Samaksa par transportlīdzek-
li jāveic vienā maksājumā 100  % 
 apmērā.

2013. gada 28. novembrī, īste-
nojot LAD (Lauku atbalsta die-
nesta) projektu nr.12-04-LL38-
L413203-000001 “Interaktīvās 
tāfeles aprīkojuma uzstādīšana 
Ropažu mūzikas un mākslas sko-
las “Rodenpois” mūzikas teorijas 
kabinetā” Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolā “Rodenpois” tika 
piegādāts interaktīvās tāfeles ap-
rīkojums.

Interaktīvās tāfeles aprīko-
jumā ietilpst keramiskā tāfele, 
interaktīvās tāfeles sistēma, pro-
jektors, skaļruņi, dokumentu ka-
mera.

Projekta mērķis – ar interaktī-
vās tāfeles aprīkojuma palīdzību, 
pilnveidot un padarīt efektīvāku 
mācību darbu mūzikas un māks-
las skolā “Rodenpois”.

LAD finansētas projekts „In-
teraktīvās tāfeles aprīkojuma 
uzstādīšana Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas “Rodenpois” mūzi-
kas teorijas kabinetā” tika uzsākts 
2013. gada februārī, bet tā reali-
zācija nenotika tik ātri, kā sākot-
nēji tika plānots, vairākkārtēju 
vienošanās līguma pagarinājumu 
dēļ, jo tika izsludināti divi interak-
tīvās sistēmas iepirkumi.

Kopumā projekts ir realizēts 
veiksmīgi. Tā kopējās izmaksas  
Ls 1269,29.

RMMS “RoDenpois” MūZIKAS 
TEoRIju APGūS, IZMAnTojoT 
InTERAKTīVo TāfELI
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Anna Buiķe

Mums ir savs burtnieks. ne 
tāds, kas buras. ne tāds, 
kas nobur. Bet tāds, kas 
pasaules noslēpumainās 
zīmes prot izburtot. Viņš 
prot runāt skaitļu valodā, 
āderu un piramīdu valodā, 
zemes un latvju rakstu 
valodā. Viņš prot dzīvot un 
dzīvi iemācīt. Matemātiķis. 
Ezotēriķis. dārznieks un 
Latvietis ar neiztrūkstošo 
prievīti kaklasaites vietā. 
Mūsu simtgadnieks, daudzu 
ropažnieku matemātikas 
un dzīvesziņas skolotājs 
Jānis Strazdiņš. 17. decembrī 
mūsu skolotājam aprit 
100. dzimšanas diena.

Viedie cilvēki, burtnieki, ir ap-
veltīti ar kādu īpašu personības 
starojumu, un viņos ir kāda īpa-
ša spēja daļu no savas gara ba-
gātības nodot līdzcilvēkiem. Tas 
notiek neuzkrītoši, it kā pats no 
sevis. Skolotājs J. Strazdiņš mācīja 
matemātiku viegli, bez bardzības, 
bez dusmošanās, vienkārši notika 
process, un mēs visi bijām spies-
ti ievērot viņa stingrās prasības. 
Neatceros, ka viņš kādreiz būtu 
dusmīgi rājies.

Skolotājs J.  Strazdiņš bija 
mūsu klases audzinātājs. Tie bija 
trīs gadi pēc 1949.  gada repre-
sijām. Šodien grūti iedomāties, 
ka 50. gados klašu audzinātājiem 
nebūtu dots uzdevums pastipri-
nāt skolēnu politisko uzmanīša-
nu un ietekmēšanu. No skolotāja 
J. Strazdiņa mutes neko tādu ne-
tiku dzirdējusi. No tā saucama-
jām audzināšanas stundām atce-
ros vien to, ka skolotājs pavēra 
mums kādu lodziņu uz lielo, kos-
misko pasauli, kurā noris intere-
santas lietas neatkarīgi no valsts 
un politikas. Ikdienā? Tur nebi-
ja nekādas īpašas audzināšanas. 
Kāda garāmejot izteikta trāpīga 
frāze, vīrišķīgā stāja un manie-
res, neiztrūkstošā tautiskā prievīte 
(Esmu latvietis!) un Humors (ar 
lielo burtu!). Pēc gadiem tu ap-
jēdz sevī atspulgu no skolas lai-
kā sastapto skolotāju personībām, 
un tā ir tā īstā audzināšana. Tā 
īstā skola.

Skolotājs J. Strazdiņš nedzī-
voja tikai tai šaurajā, reglamen-
tētajā skolas pasaulītē. Viņam 
bija plašs interešu loks un tiek-
sme darboties tajā. Viņš prata ie-
lūkoties zemzemē. Parasts ceriņ-
krūmā nolauzts zars viņa rokās 

Labdarības akcija “Uzdāvini grāmatu”Burtnieks

Skolotājs jānis Strazdiņš savā 95 gadu jubilejā 
kopā ar dēlu jāni.

1952. gada absolventi un viņu audzinātājs skolas jubilejas 
svētkos 1986. gadā. Vidū sēž skolotāja Zelma ozoliņa.

rādīja āderu tīklus. Viņš izpētīja 
kosmisko enerģiju ceļus un uz-
konstruēja savā dārzā piramīdu. 
Tā arī šodien neitralizē negatīvo 
starojumu. 

Kas Dieva dotās spējas lietā 
liek un savās prasmēs dalās ar ci-
tiem, tas saņem atpakaļ Dieva un 
cilvēku svētītu garu mūžu. Sen-

laikos tādus cilvēkus sauca par 
burtniekiem.

Mēs, Ropažos mācījušies pēc-
kara bērni, varam būt gandarīti, 
ka liktenis mums bija lēmis mā-
cīties pie izciliem skolotājiem. Lai 
mūsu pateicība un laba vēlējumi 
jūs sargā un dod vēl dāsnus dzī-
ves gadus!

  bibLiotēkU jaUnUmi

Šogad foto akcijā piedalījās des-
mit autori, iesūtot vairāk nekā 
180 fotogrāfijas, kuras atspoguļo 
notiekošo un esošo Ropažu nova-
dā. Pēc žūrijas izvērtējuma, viņu-
prāt, labākās fotogrāfijas no 9. de-
cembra būs visiem interesentiem 
apskatāmas Ropažu kultūras un 
izglītības centra otrā stāva vesti-
bilā. Savukārt 13.  janvārī plkst. 
18.00 bibliotēka aicina fotogrāfiju 

autorus, žūrijas locekļus un citus 
interesentus uz foto akcijas noslē-
guma svinīgo pasākumu. 

Ropažu novada bibliotēka aicina 
no 3. decembra līdz 10. janvārim 
piedalīties labdarības akcijā “Uz-
dāvini grāmatu”. Ikviens tiek aici-
nāts uz Ropažu novada bibliotēku 
(Sporta iela 2, k. 3, Ropaži, Ro-
pažu novads) atnest gan lietotas 
un jau izlasītas, gan jaunas grā-
matas, kuras vēlāk tiks ziedotas 
Sociālās aprūpes centra “Ropaži” 
bibliotēkai, kur grāmatu krājums 
ir novecojis un nepietiekamu re-
sursu dēļ netiek atjaunots un  
papildināts.

Iedzīvināsim Ziemassvētku 

noskaņu sirdī, izdarot labu dar-
bu! Sniegsim iespēju ikvienam la-
sīt interesantas un labas grāmatas. 
Tālrunis informācijai – 22084082.

Grāmatas “kā uzcept zelta zivtiņu 
kotletes” atvēršanas svētki 
2012. gadā Ropažu novada 
bibliotēka aicināja novada 
iedzīvotājus iesūtīt savus 
dzejoļos, kurus bija plā-
nots publicēt Ropažu no-
vada dzejas krājumā. Da-
žādu apstākļu dēļ dzejas 
krājuma izdošana aizkavējās, 
taču ar prieku vēlamies pa-
ziņot, ka ilgi gaidītais dzejas 
krājums ir nācis klajā, un 
16. decembrī plkst. 18.00 
Ropažu novada bibliotēka 
aicinām dzejas krājuma au-
torus, viņu draugus un ra-
diniekus, kā arī ikvienu citu 
interesentu uz grāmatas “Kā 
uzcept zelta zivtiņu kotletes” 
atvēršanas svētkiem.

Foto akcijas “3i – ieraugi, iekadrē, 
iesūti” noslēgums 

dāvinot grāmatas, lūdzam 
iespēju robežās ņemt vērā 
norādītos nosacījumus:
• izdošanas laiks: grāmatas, ku-
ras ir izdotas pēc 2000. gada;
• valoda: latviešu vai krievu; 
• izdevuma nolietojuma pakā-
pe: nelietotas vai mazlietotas;
• iesējums: vēlams cietie vāki.
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Patriotiskā nedēļa

1. Lāčplēša dienas 
 piemiņas brīdis Zaķumuižā  
pie pieminekļa
2. Edgara Lipora 
monoizrāde “Karavīrs”
3.  Lāčplēša dienas  
lāpu gājiens
4. 17. Biedrības “Latviešu 
karavīrs” tērpu un tehnikas  
paraugdemonstrējumi
5. Biedrība “Rodenpois” 
ar karavīru dziesmām
6. Ance Krauze un 
 uldis Marhilēvičs
7. Vakara vadītāji Sanita  
Megere-Klevinska un 
 Rolands Šteinbergs
8. folkloras kopas “oglīte” 
kolektīvs saņem “Rodenpois ” 
statueti par nesavtīgu dar-
bu Ropažu novada vārda un 
latvisko tradīciju populari-
zēšanā novadā un pasaulē.
9. Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Zigurds Blaus
10. Alberts Bels saņem 
“ Rodenpois” statueti par 
mūža ieguldījumu literatūrā.
11. jānis Aprubis saņem 
“Rodenpois” statueti par 
mūža ieguldījumu tautas 
sporta popularizēšanā Ro-
pažu novadā un Latvijā.

12. “Rodenpois” statueti sa-
ņem Ropažu vidusskolas  
aktīvie tēvi par projekta  
“āra klase” īstenošanu.
13. Klaudija Terēza Hēla 
 saņem “Rodenpois” statueti 
par nesavtīgu darbu, rūpē-
joties par ģimeņu garīgās 
veselības stiprināšanu.
14. Atzinību par Ropažu 
novada vārda populari-
zēšanu Latvijā un pasaulē 
saņem Ilze Liepiņlauska.
15. Atzinību par brīvprātīgā  

darba veikšanu kultūras 
jomā iegūst Mārtiņš Belte.
16. Veicināšanas balvu no  
AS “swedbank” saņem 
Andrejs Planders par novada  
vēsturisko liecību sagla-
bāšanu un atjaunošanu.
17. Atzinību par iniciatīvu 
Kākciema vides sakārtošanā  
iegūst Kristīne ūdre, 
ļubova Mozjarkina un  
Gita Bērziņa.
18.  īpašas tortes 
visiem nominantiem

1. 

2. 

3. 

4. 5. 

6. 
Īpašu paldies vēlamies 
pateikt SIA “Dienas 
žurnāli” izdevumam 
“Ilustrētā Zinātne” par 
atbalstu Ropažu novada 
lepnuma Atzinības 
ieguvējam Mārtiņam 
Beltem, dāvinot žurnāla 
gada abonementu.
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7. 

8. 

9. 10. 

11. 

13. 

12. 

16. 

14. 15. 

17. 

18. 
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fLoRBoLA KLuBS “RoPAžI” AIcInA PIEVIEnoTIES

Vladislavs Fetkuļins, karatē treneris

9. novembrī Latvijas Karatē asociācija piedalījās starptautiskajā turnīrā Lietuvā, 
Kauņā. Sacensībās piedalījās aptuveni 500 sportistu no septiņām valstīm – 
Latvijas, Lietuvas, Krievijas, Baltkrievijas, Polijas, Gruzijas un Itālijas.

Vēlos apsveikt mūsu Ropažu novada sportistus, kuri šajās sacensībās ieguva godalgotas vietas: Simona 
Terehova 1. vietu, Sabīne Terehova 1. vietu, Liene Kalvāne 3. vietu un Ģirts Vorobjovs 3. vietu. 

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

Pagājušās nedēļas nogalē notika 
Pierīgas novadu volejbola finālsa-
censības vīriešiem (Mālpils, Mār-
upe, 23.11.2013.) un sievietēm 

(Babīte, 24.11.2013.), kuras sākās 
ar klusuma brīdi, godinot Zolitū-
des traģēdijā bojā gājušo piemiņu.

Ropažu novads šogad cīnī-
jās par vietu volejbolā tikai dāmu 
konkurencē. Komanda tika kom-
plektēta pietiekami nopietnā 

1. vieta Pierīgas sieviešu volejbolā
 sastāvā: Ilze un Sanda Liepiņlaus-
kas, Zanda un Anda Mičules, San-
da Rogozina (VK “Ropaži”), Ag-
nija Dobrovoļska (VK “Ropaži”) 
un no jaunās paaudzes – Laura 
Lapiņa . Apakšgrupā meitenes uz-
veica Mārupi un Saulkrastus, tā 
nodrošinot vietu finālā. Otras gru-
pas līderos izvirzījās Babītes nova-
da komanda, kura savukārt uzvei-
ca Krimuldu un Siguldu.

Finālspēle. Pirmo setu ropaž-
nieces sāka ar krietnu uzrāvienu, 
taču setu zaudēja. Arī otrais sākās 
un turpinājās tāpat, šķita – 2. vie-
ta… Taču meitenes spēja tā mobi-
lizēties, tā cīnīties par katru punktu, 
kājas, kā vienmēr, zemi skāra vien 
minūtes pārtraukumā. Jau pašā seta 
galotnē izrāviens un izcīnīta iespēja 
3. setā. Šķita, ka Babītes komanda 
pat īsti neiesāka 3. setā spēlēt, kad 
atskanēja fināla svilpe, kura vēstīja 
par Ropažu novada komandas uz-
varu. Un tā – atkal pēc vairāku gadu 
pārtraukuma Ropažu novads izcīnīja 
1. vietu Pierīgas sieviešu volejbolā. 
Neticami, bet pelnīti. Apsveicam! 

Jāsaka, ka Mārupes kritiens un 
mūsu meiteņu uzrāviens sieviešu 
volejbolā ir ietekmējis arī kopējo 
gada vērtējumu. Pierīgas novadu 
konkurencē šobrīd ir trīs līderi: 
Babītei 165 punkti, Mārupei un 
Ropažiem – 162 punkti. 

Foto: Evita Eglāja

Andrejs Ploriņš, 
sacensību tiesnesis

9. novembra vakars. 
Laiks vēl draņķīgāks nekā 
no rīta, un atliek tikai 
uzspēlēt galda tenisu. 

Uz kārtējo posmu bija ieradušies 
13 spēlētāji. Spēlētājus salozēja di-
vās grupās, no katras grupas pir-
mās četras vietas iekļūst finālā. 
No A grupas finālā iekļuva Reinis 

Eglītis, Gundars Čiekurs, Deivids 
Volkovs un Erlands Bērzons. No 
B grupas finālam kvalificējās An-
rijs Bergs, Uldis Sūna, Jānis Kār-
kliņš un Dainis Sprudzāns.
1. vietā Anrijs Bergs – 7 punkti
2. vietā Uldis Sūna – 6 punkti
3. vietā Jānis Kārkliņš – 5 punkti

Šoreiz neveicās Erlandam Bēr-
zonam, Gundaram Čiekuram un 
Reinim Eglītim. 

Nākamais posms 14. decem-
brī plkst. 17.30.

Anrijs Bergs nezaudē nevienu setu

Foto: Andrejs Ploriņš

Godalgotas vietas karatē 
sacensībās Lietuvā 

Foto no personiskā arhīva

Andrejs Ploriņš, 
sacensību tiesnesis

9. novembra rīts. Laiks vienkārši 
nejauks  – vējš un lietus. Tiek iz-
spēlēts Ropažu novada čempionā-
ta novusā 8. posms. Kaut arī laika 
apstākļi ir nepatīkami, spēlētāju 
skaits mazs  – astoņi dalībnieki. 
Šoreiz ļoti labu sniegumu parādī-
ja Matīss Deksnis, tikai nedaudz 
piekāpjoties Arnim Šimenam.
1. vietā Matīss Deksnis – 19 punkti

2. vietā Arnis Šimens – 16 punkti
3. vietā Andris Briņķis – 15 punkti

Trešās vietas liktenis izšķīrās 
pēdējā kārtā starp Andreju Plo-
riņu un Andri Briņķi. Andrejam 
jau bija iegūti 14  punkti, bet 
Andrim – 12. Pēdējā kārtā And-
ris Briņķis uzvarēja un apsteidza 
Andreju par vienu punktu, atstā-
jot viņam tikai 4. vietu.

Nākamais posms 15. decem-
brī plkst. 10.00. Gaidām visus 
spēlēt gribētājus!

Novusā pirmo reizi uzvar Matīss Deksnis

Foto: Andrejs Ploriņš

Vēlies uzlabot savu fizisko formu? Papildināt paziņu 
loku? Pārbaudīt savas florbolista iemaņas? FK “Ropaži” 
piedāvā iespēju pievienoties Ropažu novada florbola 
komandai “Ropažu raķetes”.
Treniņi pirmdienu un trešdienu vakaros. 
Vairāk informācijas: Toms, mob. 22450289, 
Kristīne, mob. 29167158.

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

1. decembrī Mārupes novadā no-
tika šī gada pēdējās Pierīgas no-
vadu sporta spēles. Šoreiz Pierīgas 
novadu sporta spēļu sacensību 
gads noslēdzās ar sacensībām 
komandām zolītes spēlē. 

Ropažu novadu sacensībās 
pārstāvēja trīs kungi: Aleksandrs 
Zīle, Modris Liepiņlausks un In-
guss Pinkovskis un viena dāma 
Kristīne Šulmeistare. Kopvērtē-
jumā, neraugoties uz regulāra-
jiem “treniņiem” (novada zo-
lītes čempionāts), šoreiz tikai 
7.  vieta. 

7. vieta zolītes spēlē Pierīgā
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Terēza Jozefa,  
VPDK “Cielava” vadītāja

30. novembrī Ropažu 
Kultūras un izglītības 
centrā vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “cielava” 
atzīmēja savu piecu gadu 
jubileju, sadejojot koncertā 
ar draugu kolektīviem: deju 
ansambli “Pērle” un VPdK 
“Revele” no Rīgas, TdA 
“jaunība” no jelgavas, VPdK 
“Brīze” no Lapmežciema, 
VPdK “dzirnakmeņi” no 
Krimuldas un īpašie viesi no 
Igaunijas uhtnas ciema – 
deju kolektīvs “Tantsumaias” 
ar muzikantiem un orķestri.

Koncerta ieskaņā “Cielavu” sveica 
novada bērnu deju kolektīvi “An-
nele” un “Garauši”, izdejojot de-
jas, kuras ir bijušas arī “Cielavas” 
repertuārā.

Piecu gadu lidojums “Cielavai” 
ir bijis ar sapni un mērķi pieda-
līties dziesmu un deju svētkos, ar 
katru gadu sasniegti arvien augs-
tāki rezultāti deju kolektīvu ska-
tēs, un šovasar arī sapnis laimī-
gi piepildīts. Emocijas, kas gūtas 
Daugavas stadionā, vēl ilgi virmos 
dejotāju sirdī.  “Cielava”  pēdējos 

divos gados ir aktīvi starptautiskā 
festivāla  “Eiropeāde” dalībnieki. Ir 
būts Itālijā, Vācijā, un nākamgad 
tā pošas uz Poliju.

Koncertā “Cielava” izdejo-
ja savas pēdējā laika mīļākās de-

jas, gan atskatoties uz dziesmu un 
deju svētkiem, gan aizvadītiem fes-
tivāliem, gan izrādot prieku par 
skaistām tautiskām jostām, trej-
dekšņiem un krāšņiem tautas-
tērpiem, par kuriem lielu paldies 

Inga Koleča

Vai jūs zināt, kāpēc atkritumi 
jāšķiro un kā to pareizi 
darīt? Kāda veida atkritumi 
jāliek dzeltenajā papīra 
šķirošanas konteinerā 
un kādi – plastmasas 
un stikla atkritumu 
šķirošanas konteinerā? 

Par to visu 27. novembrī Ropa-
žu novada bibliotēkā Kultūras 
un izglītības centra, bibliotēkas, 
Sporta centra darbiniekiem un 
aktīvajām Ropažu senioru kopas 
dāmām stāstīja Ropažu novada 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Annele” vecāko grupu “Puķu-
zirņi” un “Kāpēči” bērni kopā ar 
savām audzinātājām. 

Bērni stāstīja, ka viņi ļoti mīl 
savu zemi, tādēļ aicina visus un 
ikvienu būt pret to atbildīgiem un 
nepiemēslot savas mājas – nemest 

zemē atkritumus, nevest tos uz 
mežu, gādājot par to, lai arī mežā 
būtu tīra vide. “Annelēni” ikdienā 
šķiro atkritumus un rūpīgi domā 
par to, lai aiz sevis neatstātu netī-
rumus, taupītu ūdeni un elektro-
enerģiju, saudzīgi izturētos pret 
vidi un lietām, kas ir apkārt. 

PII “Annele” piedalās Eko-
skolu kustībā un tāpat kā Ropa-
žu vidusskola šogad par savu gal-
veno tēmu izvēlējusies atkritumu 
šķirošanu. “Anneles” bērni kopā 
ar audzinātājām par atkritumu 
šķirošanu jau daudz runājuši 
savā mācību iestādē. Tagad, lai 
par to pastāstītu arī visiem citiem, 
viņi dodas uz dažādām novada 
iestādēm, stāstot, atgādinot un 
pievēršot apkārtējo uzmanību 
atkritumu šķirošanai un tam, kā-
pēc tā nepieciešama. Viņi izgata-
vojuši arī informatīvus plakātus, 
lai uzskatāmāk parādītu, kā atkri-
tumi šķirojami.

Antoņina, “Anneles” dejotājas 
Rebekas mamma

Par konkursu Lietuvā mēs 
bijām domājuši jau pērn. 
Taču uz Klaipēdu Lietuvā 
pārstāvēt Latviešu tautas 
dejas žanru Baltijas valstu 
bērnu un jauniešu mūzikas 
un dejas mākslas konkursā 
“Glory express 2013” 
nolēmām braukt šogad.

Tā mēs, Ropažu novada Kultūras 
un izglītības centra bērnu deju ko-
lektīvs “Annele”, 1.–4. klašu grupa, 
22. novembrī kopā ar savu vadītāju 
un dažiem vecākiem pusdienlaikā 
devāmies ceļā. Kaut arī diena bija 
nomākusies, mūsu garastāvoklis 
bija labs. 

Lietuvā esam, kad jau sāk krēs-
lot. Palangā pastaigājam pa galveno 
gājēju ielu Basanavičus, kuras galā 
ir tilts, kas ved tieši jūrā. Ir vēss un 
tumšs, bet uz tilta – daudz zvejnieku, 
kuri ar savām galos mirguļojošām 
makšķerēm ķer zivis. Dažam zvej-
niekam jau ir paveicies iegūt pa zivij. 
To visu apskatījuši, mēs dodamies 
tālāk uz Klaipēdu – viesnīcu. Vies-
nīcā esam pašā vakarā, jautri pava-
dām vakaru un dodamies atpūsties, 
domājot par rītdienas uzstāšanos.

Nākamajā dienā dodamies uz 
konkursa norises vietu – Nakts klu-

bu “Martini”. Mūs sagaida laipns 
un ļoti smaidīgs apsargs. Apkārtē-
jā vide ir mazliet neierasta, bet tas 
mūs nebaida. Protams, uztraukums 
ir – vai viss izdosies?

Šajā konkursā piedalījās gan 
mūsdienu dejas grupas, gan solis-
ti, gan dueti. Deju kolektīviem tēr-
pi bija ļoti pārdomāti un krāšņi. 

Pirmo mēs dejojām deju “Sanā-
ciet, lieli, mazi” (D. Adviljones ho-
reogrāfija, V. Siliņas mūzika). Mei-
tenēm bija skaisti vainadziņi, balti 
priekšautiņi un plecos lakatiņš, bet 
puišiem jaunas vestes. Otrā deja 
bija “Kas tur mežā brakšķēja” (Tai-
gas Ludboržas horeogrāfija, Valda 
Zilvera mūzika). Šī deja mums vi-
siem ļoti patīk. Un trešo mēs de-
jojām “Dari tā, dari šitā” (Artas 
Melnalksnes horeogrāfija, Sniedzes 
Grīnbergas mūzika). Dejojām ar 
prieku un aizrautību!

Viens no žūrijas locekļiem tei-
ca, ka bērni, kas tik jauki un skaisti 
dejo, lielajā dzīvē veidosies par la-
biem cilvēkiem.

Pēc konkursa daži priecājās 
diskotēkā, bet citi atkal nepacie-
tīgi gaidīja rezultātus. Tad mēs un 
pārējie konkursa dalībnieki, saķe-
roties “vilcieniņā”, ar mūsu vadītā-
ju Terēzu priekšgalā devāmies uz 
balvu pasniegšanas ceremoniju. Tā 
mēs izcīnījām 3. vietu savā deju ka-
tegorijā, kā arī ieguvām augstāko 
balvu – skatītāju “Grand Prix”. Mēs 
jutāmies ļoti lepni par sasniegto!

Gribam izteikt pateicību Ropa-
žu novada pašvaldībai par atbalstu 
mūsu pasākumos, paldies vecākiem, 
kas brauca līdzi un palīdzēja kon-
kursantus sapucēt un uzmanīt, un 
liels paldies bērnu un vecāku vārdā 
deju kolektīva vadītājai Terēzai par 
pacietību un ieguldīto darbu.

“Cielavai” – pieci gadi!

 sakām  Ropažu kultūras un izglītī-
bas centra saimei, tās vadītājai Sa-
nitai Megerei-Klevinskai un visai 
Ropažu novada pašvaldībai, kas 
līdzfinansē arī šobrīd vēl projektā 
topošos Bārtas novada tautastērpus 
10 dejotāju pāriem. Daļu no tiem 
jau paguvām koncertā izmantot. 
Par uzņēmību projekta iesniegšanā 
jāpateicas mūsu aktīvajām “Ciela-
vas” dejotājām Dagmārai Sirmbār-
dei un Inārai Skrodelei.

Piecos gados paveiktais ir acīm-
redzams. Mūsu dejotāju izaugsmi 
novērtē ne tikai skatēs, bet to pa-

mana arī citu kolektīvu dejotāji un 
vadītāji, kas nekautrējas nākt klāt 
un izteikt uzslavas un savu reizi arī 
pamatotu kritiskāku domu, bet tas 
ir svarīgi, tas palīdz. Kolektīvs ir 
saliedējies kā ģimene, kur jūtamies 
visi savējie. Deja ceļ mūs spārnos!

Novēlu saviem dejotājiem ne-
zaudēt cīņas sparu lidot augstāk, 
lai pietiek pacietības arī turpmāk 
izturēt mēģinājumu un koncertu 
slodzi, lai jūsu ģimenes arī turp-
māk ir saprotošas un atsaucīgas, 
lai dejaspriekā mēs visi kopā lido-
tu vēl ilgi, skaisti un laimīgi!

Bērni māca pieaugušos 
šķirot atkritumus

Mūsu pirmais konkurss ārpus Latvijas
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domes sēdē piedalās domes 
priekšsēdētājs Z. Blaus, 
domes priekšsēdētāja 
vietnieki I. Līdacis un 
A. cibuļskis, deputāti 
I. Amantova, j. Grigaļūns, 
A. Kleins, V. Šlēgelmilhs, 
M. Vimba, V. Vucens.

Ropažu novada domes 
lēmumi
Noslēgt ar Tiesu administrāciju 
sadarbības līgumu par elektro-
niskās informācijas sistēmas datu 
izmantošanu. Patapināt biedrī-
bai “Sporta klubs “Brīze”” Ropa-
žu Sporta centra telpu vieglatlē-
tikas, vingrošanas inventāra un 
sporta kamanu novietošanai pro-
jekta “Sporta klubs “Brīze” Ro-
pažu novada jauniešu aktivitātes 
vieglatlētikā un kamaniņu sportā 
aprīkojuma un inventāra iegāde” 
ietvaros uz laiku līdz astoņiem 

gadiem. Iesniegt Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības minis-
trijas organizētajā KPFI atklātā 
projektu konkursa “Siltumnīcefek-
tagāzu emisiju samazināšana paš-
valdību publisko teritoriju apgais-
mojuma infrastruktūrā” 3. kārtas 
ietvaros projektu “Esošo gaismek-
ļu nomaiņa uz LED tehnoloģi-
ju gaismekļiem Ropažu novada 
Silakroga un Kākciema ciemos”, 
nosakot, ka projekta attiecinā-
mās izmaksas ir LVL 100 990,24. 
Piešķirt projekta līdzfinansējumu 
LVL 89 689,81 apmērā, finanšu lī-
dzekļus LVL 85 000 apmērā pare-
dzot pašvaldības 2014. gada bu-
džetā, ņemot aizņēmumu Valsts 
kasē uz trim gadiem, un atlikušo 
summu LVL 4689,81 paredzot no 
pašu līdzekļiem. Noteikt, ka aiz-
ņēmumu garantē ar pašvaldības 
budžetu un pamatsummas atmak-
su veic ar 2015. gadu.
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attīstības jautājumi
Ropažu novada dome nolēma iz-
beigt 2013.  gada 11.  jūnijā no-
slēgto Zemes nomas līgumu ar 
SIA “Jūras karaliste” par zemes 
vienību 0,11  ha platībā Mu-
ceniekos. Noslēgt uz laiku no 
1.12.2013. līdz 30.11.2018. ze-
mes nomas līgumu par pašvaldī-
bai piekritīgu zemes gabalu “Mu-
cenieki” platībā 0,22  ha ar SIA 
“Jūras karaliste”, nosakot nomā-
jamai platībai zemes lietošanas 
mērķi “Rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmuma apbūve”.

Izbeigt zemes nomas līgumu 
ar personu par pašvaldības zemes 
gabalu – mazdārziņš. Noslēgt uz 
laiku mazdārziņu zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu 
zemes gabalu ar personu. Noslēgt 
uz laiku no zemes nomas līgumu 
par ½ domājamo daļu pašvaldī-
bai piekritīgu zemes vienību “Ve-
ccelmi”, Podkājas, Ropažu novads, 
kopējā platība 0,3 ha ar personu.

Dzīvokļu un sociālie 
jautājumi
Anulēt septiņu personu sniegtās 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Ropažu novadā. Atjaunot sociālās 
dzīvojamās platības īres līgumu ar 
10 personām uz laiku. 

Pamatojoties uz MK noteiku-
miem nr. 857 “Noteikumi par so-
ciālajām garantijām bārenim un 
bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās”, kas nosaka, 
kādas sociālās garantijas ir tiesīgs 
saņemt bārenis vai bez vecāku gā-
dības palicis bērns, un Pašvaldī-
bas likumu “Par palīdzību dzīvok-
ļa jautājumu risināšanā”, saskaņā 
ar kuru pašvaldība noteiktajā kār-
tībā sniedz pilngadību sasniegu-
šajam bērnam palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā, Ropažu no-
vada dome nolēma piedāvāt per-
sonai iepazīties ar sociālo dzīvo-
jam platību – vienistabas dzīvokli 
Zītari 5, Tumšupē. Atteikt reģis-
trēt personu pašvaldības sociālo 
māju un sociālo dzīvokļu reģistrā. 
Izslēgt divas personas no pašval-

dības sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistra. Apstiprināt izmai-
ņas Ropažu novada pašvaldības 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistrā uz 13.11.2013. 

Finanšu jautājumi
Noslēgt autotransporta patapinā-
juma līgumu ar I. Dišleri. Izbeigt 
pašvaldībai piederošās nedzīvoja-
mās telpas ēkā “Zaķumuižas sko-
las ēka – vecais kantoris” telpu 
nomas līgumu ar IK “Ebija”. Nos-
lēgt ar personu zemes nomas lī-
gumu par pašvaldībai piekritīgu 
zemes gabalu Tumšupē uz laiku 
kopējā platība 0,062 ha. Samazi-
nāt personai nekustamā īpašu-
ma nodokli. Apstiprināt Ropažu 
novada domes saistošos notei-
kumus nr. 33 “Par atvieglojumu 
piemērošanu nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātājiem Ropažu 
novadā”. Izsludināt koksnes bio-
masas koģenerācijas elektrostaci-
jas būvniecības ieceres publisko 
apspriešanu nekustamajā īpašumā 
“Mehāniskās darbnīcas”, Ropažu 
novadā, 3,2 ha platībā. Piekrist 
nekustamā īpašuma “Gaidas 4”, 
Ropažu novads, iegūšanai īpašu-
mā uz nepilsoņa vārda, ar zemes 
izmantošanas mērķi – “Individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve”. Pie-
krist nekustamā īpašuma “Ozol-
muiža”, Ūlupji, iegūšanai īpašumā 
uz nepilsoņa vārda, ar zemes iz-
mantošanas mērķi – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve. Piekrist 
nekustamā īpašuma “ Mellenāji”, 
Ūlupji, iegūšanai īpašumā uz ne-
pilsoņa vārda, ar zemes izmanto-
šanas mērķi – “Individuālo dzī-
vojamo māju apbūve”.

Nodot publiskajai apspriešanai 
Ropažu novada ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģijas 2013.–2030. gadam 
un Vides pārskata projektus. Ap-
stiprināt Ropažu novada pašvaldī-
bas autoceļus šādās klasēs: C kla-
se visu apdzīvoto ciemu ielu un 
ceļu segumiem un šādiem pašval-
dības ceļiem: Mintūži–Stariņi; V 
68–Mintūži; Bajārkrogs–Bajāri; 
Bajāri–Kākciems; Zītari–Purmaļi; 
Ropaži–Oliņas; Jasmīni–Ozoliņi–
Lielkangari; Bitnieki–Mežkalpi; 
Linglauči–Līgotnes; Stīpnieki–Lī-
gotnes; Eglītes–Tūrkalne; P4–Vā-
verliepas; D klase – visi pārējie 
pašvaldības ceļi. Apstiprināt līgu-
mus ar Jēkabpils pilsētas pašval-
dību un Inčukalna novada domi 
par pašvaldības izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu 2013. gadā 
savstarpējo norēķinu kārtību.

Lūgt piešķirt aizņēmumu 

Valsts kasei LVL 200 000 apmē-
rā finanšu līdzekļu avansa atmak-
sai Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai saistībā ar 
KPFI projekta piešķirtā avansa 
klimatu pārmaiņu finanšu instru-
menta avansa finansējuma atlīdzi-
nāšanu. Aizņēmumu garantēt ar 
Ropažu novada pašvaldības bu-
džetu.

Konceptuāli atbalstīt biedrī-
bas DZĪB “Pirmā māja” dalību 
EZF atklātajā projektu konkur-
sā ar projekta pieteikumu “Attīs-
ti līdzsvaru no mazotnes”, pare-
dzot Ropažu novada pašvaldības 
2014.  gada budžetā finanšu lī-
dzekļus 10 % apmērā no projek-
ta attiecināmajām izmaksām.

Konceptuāli atbalstīt līdzdalī-
bu projektā “Attīstām novadus!” 
(talantīgāko un godkārīgāko stu-
dentu konkurss), paredzot Ropa-
žu novada pašvaldības 2014. gada 
budžetā finanšu līdzekļus. Izvei-
dot jaunu amata štata vietu “Jau-
natnes lietu speciālists”, jautājumu 
par amata štata vietas “Jaunatnes 
lietu speciālists” izveidi skatot 
2014. gada budžeta ietvaros. Nos-
lēgt autotransporta patapinājuma 
līgumu ar A. Jakovļevu. Apstipri-
nāt izcenojumus ceļu uzturēšanai 
2013./2014. gada ziemas sezonā 
(pakalpojumu cenas bez PVN): 
sniega tīrīšana laukumos un cie-
mos 1 h – LVL 35 (EUR 49,80); 
taciņu tīrīšana ciemos 1 gāj./km – 
LVL  47 (EUR  66,87), tostarp 
smilts un sāls maisījuma kaisīšana 
ar rokām; ielu un ceļu kaisīšana 
ar smiltīm, izkaisot 0,5 m3 1 gāj./
km – LVL 22 (EUR 31,30); ielu 
kaisīšana ar smilts un sāls maisī-
jumu, izkaisot 0,8 m/km 1 gāj./
km – LVL 30 (EUR 42,69); sniega 
tīrīšana uz ceļiem (vienā gājienā 
ne mazāk kā 2,5 m platumā 1./
km – LVL 5,30; (EUR 7,54); snie-
ga iekraušana ar iekrāvēju 1 h – 
LVL 23 (EUR 32,73); sniega izve-
šana 1 m3 1 km attālumā – LVL 3 
(EUR 4,27). Līgumā paredzēt, ka 
izpildītājs nodrošina visu snie-
ga tīrīšanā iesaistīto mehānismu 
aprīkošanu ar globālās pozicio-
nēšanas sistēmas ierīcēm (GPS); 
Izpildītājs pakalpojuma izpildes 
nodošanas pieņemšanas aktam 
pievieno GPS ierīču izdrukas, ku-
rās redzams sniega tīrītāja tehni-
kas maršruts.
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Izskatot pašvaldībā saņemtos 
“Mežziņi 5” iedzīvotāju un dzī-
vokļu īpašnieku iesniegumus ar 
lūgumiem piešķirt nomas tiesības 
zemei zem nodegušajiem šķūnī-
šiem jaunu šķūnīšu būvēšanai, Ro-
pažu novada dome nolēma atda-

līt no Ropažu novada pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības “Za-
ķumuiža” zemes daļu, apmēram 
0,06 ha, kuras platība tiks precizē-
ta pie zemes robežu uzmērīšanas 
dabā. Atdalītajai zemes vienībai 
piešķirt lietošanas mērķi – “Indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūve”.

Ropažu novada dome iepa-
zinās ar būvvaldes gala ziņoju-
mu par koģenerācijas stacijas 
būvniecības ieceres nekustamajā 
īpašumā “Silakrogs” publiskās ap-
spriešanas rezultātiem un nolēma 
apstiprināt koģenerācijas stacijas 
būvniecības ieceri.

Izraksts no 27. novembra 
domes sēdes protokola

Skatiet vairāk
www.ropazi.lv

Izraksts no 7. novembra domes 
sēdes protokola 

Izraksts no 31. oktobra 
domes sēdes protokola

Tīrām bez samaksas lauksaimniecības platības, 
novadgrāvjus, jaunaudzes, cirsmas.

Tālr. 20637090

PIEdāVā dARBu
Zaķumuižas sporta zālei 

vajadzīga apkopēja. 

Interesēties pa tālruni 29576220, 67958498 

vai vērsties personīgi Zaķumuižas sporta zālē.

SLUDinājUmi

Pašvaldības darba laiks  
svētku un pirmssvētku laikā
no 21. līdz 26.  decembrim pašvaldība apmeklētājiem slēgta.
27. un 28. decembrī – no plkst. 8.30 līdz 14.00.
no 29. decembra līdz 1. janvārim 
pašvaldība apmeklētājiem slēgta.

novēlam siltus un gaišus svētkus!



Ropažu Vēstis
decembris 2013 noVadā  11

novembrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas divas mirušas 
personas.

Andris Viškers
30.07.1960.–15.11.2013.

Valentīns Krjukovs
29.04.1941.–20.11.2013.

Biedrība “Ropažu 
partnerība” izsludina 
atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 
8. kārtu Lauku attīstības 
programmas (ELFLA) 2007.–
2013. gadam pasākumā 
“Konkurētspējas veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā”. 

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2013. gada 9. decembra 
līdz 2014. gada 9. janvārim plkst. 
17.00. Iepazīties ar vietējo attīstī-
bas stratēģiju un iesniegt projek-
tus jūs varat biedrības “Ropažu 
partnerība” birojā Sporta ielā 2, 
k. 2 (2. stāvs), Ropažos.

Elektroniski ar stratēģiju var 

iepazīties – www.lad.gov.lv.
Projektu iesniegumus var ie-

sniegt arī elektroniska dokumenta 
formā, parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu un apliecinātu ar lai-
ka zīmogu Elektronisko dokumentu 
likumā noteiktajā kārtībā, projekta 
iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta 
dienestam uz e-pastu lad@lad.gov.lv.

6. kārtā kopējais pieejamais 
publiskais finansējums ir Ls 
12 176,85.

Konkurss izsludināts 411. 
pasākuma “Konkurētspējas vei-
cināšana vietējo attīstības stra-
tēģiju īstenošanas teritorijā” ie-
tvaros šādai rīcībai:

“Atbalsts lauksaimniecības 
produktu ražošanai un pirm-
apstrādei / Atbalsts lauksaim-

niecības produktu pārstrādei un 
pirmapstrādei mājas apstākļos”

Rīcībai piešķirtais atbalsta ap-
mērs šajā kārtā – Ls  12  176,85, 
maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam  – 
Ls 5000 (aktivitāte: iekārtu, teh-
nikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu no-
drošinājuma iegāde un uzstādī-
šana, infrastruktūras izveide lauk-
saimniecības produktu ražošanai 
un pirmapstrādei, tostarp pašu sa-
ražotās produkcijas iepakošanai, kā 
arī ilggadīgo augļkopības kultūrau-
gu (izņemot zemenes) stādu iegāde, 

stādījumu balstu sistēmu, žogu un 
žogu balstu iegāde, uzstādīšana un 
stādījumu ierīkošana).

Noderīga informācija, veid-
lapas un saites uz likumdošanas 
aktiem: http://www.lad.gov.lv/lv/es-
atbalsts/lauku-attistibas-programmas-
pasakumi/411-konkuretspejas-veici-
nasana-vietejo-attistibas-strategiju-
istenosanas-teritorija-un-413-lauku-
ekonomikas-dazadosana-un-dzives-
kvalitates-veicinasana-vietejo-attis-
tibas-strategiju-istenosanas-teritorija/

Informācija:
Santa Ezertēva, tālr. 29197609, 

29210007, santa.ezerteva@inbox.lv

Nr. 
p.k. Projektu vērtēšanas kritēriji

1. Projekta ieviešana paredzēta “Ropažu partnerības” darbības teritorijā

2. Projekts izstrādāts saskaņā ar “Ropažu partnerības” vietējās attīstības 
stratēģijas 2009–2013 mērķiem

3. Projekta mērķis ir atbilstošs “Ropažu partnerības” vietējās attīstības 
stratēģijas 2009–2013 izvirzītajām prioritātēm

4. Projektā pamatota plānoto aktivitāšu nepieciešamība atbilstoši 
atbalstāmajai rīcībai

5. Projekta īstenošana ir virzīta uz mērķa grupu vajadzību sasniegšanu

6. Projekta pieteikumā skaidri norādīta sagaidāmo projekta rezultātu 
ietekme un loma vietējo iedzīvotāju dzīves uzlabošanā

7. Projektā plānotās aktivitātes ir skaidri definētas un nodrošina kvalitatīvu 
rezultātu sasniegšanu

8. Projekta plānotās aktivitātes ir atbilstošas rīcībai, kuras ietvaros tas tiks 
īstenots

9. Projekts veicinās jauninājumu ieviešanu Partnerības darbības teritorijā
10. Projekta iesniegumā norādītais projekta ieviešanas plāns ir reāls un 

izpildāms

11. Plānotās projekta izmaksas ir samērīgas, pamatotas un atbilstošas 
izvirzītajiem mērķiem un sagaidāmajiem rezultātiem

12. Projektam tiks nodrošināta ilgtspēja un rezultātu ietekme pēc projekta 
īstenošanas beigu termiņa

13.
Projekts veicinās jaunu aktivitāšu/pasākumu/norišu/sociālās 
infrastruktūras  objektu izveidošanos un esošo dažādošanu “Ropažu 
partnerības” darbības teritorijā

14. Projekta sagaidāmajiem rezultātiem ir multiplikatīvs efekts

15.

Vienāda punktu skaita gadījumā, priekšroka tiek dota projektiem, kura 
īstenošanas vieta (novada teritorijā) piesaistītais finansējums uz vienu 
iedzīvotāju ir lielāks: 0–2000 lati = 2 punkti, 2001–5000 = 1,5 punkti, 5001–
10 000 = 1 punkts, 10 001–15 000 = 0,5 punkti, 15 001 un vairāk = 0 punkti

Maksimālais kopējais punktu skaits par kritērijiem ir 30 punkti.

Paziņojums par atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu pasākumā 
“Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”

“Ropažu partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu pasākumā 
“Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana”

Biedrība “Ropažu 
partnerība” izsludina 
atklāta konkursa 
projektu iesniegumu 
pieņemšanas 6. kārtu 
Eiropas Zivsaimniecības 
fonda atbalsta 
ieviešanai Latvijā 2007.–
2013. gadam pasākumā 
“Teritorijas attīstības 
stratēģiju īstenošana” 
2009.–2013. gadam.

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2013. gada 27. decem-
bra līdz 2014. gada 27.  janvārim 
plkst. 18.00.

Iepazīties ar vietējo attīstības 
stratēģiju un iesniegt projektus 
Jūs varat biedrības “Ropažu part-
nerība” birojā Sporta ielā 2, k. 2 
(2.  stāvs), Ropažos, Ropažu no-
vadā.

Elektroniski ar stratēģiju var 
iepazīties – www.lad.gov.lv.

Projektu iesniegumus var ie-
sniegt arī elektroniska dokumenta 
formā, parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu un apliecinātu 
ar laika zīmogu Elektronisko do-
kumentu likumā noteiktajā kārtī-
bā, projekta iesniegums nosūtāms 
Lauku atbalsta dienestam uz e-
pastu lad@lad.gov.lv.

6.  kārtā kopējais pieeja-
mais publiskais finansējums ir 
Ls 10 128,52.

Stratēģijas rīcība 1.3. “Vietē-
jai sabiedrībai un dzīves telpai 

nozīmīgu objektu pieejamības 
un atpazīstamības veicināšana”

Rīcībai piešķirtais atbalsta 
apmērs šajā kārtā: Ls 10 128,52, 
maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam – Ls 
10 128,52.

Mērķis: veicināt un atbalstīt 
vietējai sabiedrībai un dzīves tel-
pai nozīmīgu objektu (kultūrvēs-
turisko vietu, piemiņas vietu, pie-
minekļu un istabu, ekspozīciju, 
mazo vēsturisko arhitektonisko 
elementu u. c. objektu) atjauno-
šanu, sakopšanu (izveidojot atbal-
stošo infrastruktūru), pieejamību 
tūrisma plūsmu kontekstā, kā arī 
veicināt to pieejamību (tostarp 
personām ar kustību traucēju-
miem) un atpazīstamību.

Mērķa sasniegšanai atbalstā-
mās darbības: veicināt un aktivi-
zēt iniciatīvas, kas paredz vietējai 
dzīves telpai un nozīmīgu objektu 
un iezīmju pieejamības un atpa-
zīstamības kāpumu, kā arī to pie-
vilcības indeksa paaugstināšanos. 
Rīcības ietvaros tiks atbalstīti pro-
jekti, kas paredz šīs rīcības šādas 
aktivitātes:

• tūrisma pakalpojumu dažā-
došana, nodrošinot nepieciešamo 
aprīkojumu un veidojot maza mē-
roga infrastruktūru jauniem tūris-
ma objektiem vai rekonstruējot 
un uzlabojot jau esošos objektus 
un papildinot to izmantojumu ar 
jaunu pakalpojumu piedāvājumu;

• vides aizsardzības investīci-
jas tūrisma objektā;

• tūrisma objektu pieejamības 
nodrošināšana personām ar funk-
cionāliem traucējumiem.

Projektu vērtēšana
Vērtējot komisijas locekļi no-
saka katra projekta iesnieguma 
atbilstību katram no vērtēšanas 
kritērijiem, kas nosaka projekta 
atbilstību vietējai attīstības stra-
tēģijai, un piešķir noteiktu pun-
ktu skaitu:

1) kritērijiem no nr. 1 līdz 
3: 0 p. = “neatbilst”, 2 p. = “at-
bilst” (ja par kādu no šiem kri-
tērijiem vērtējums ir 0 p., tad tas 

kā neatbilstošs vietējai teritorijas 
stratēģijai tiek izslēgts no tālākas 
vērtēšanas);

2) kritērijiem no nr. 4 līdz 
14: 0 p. = “neatbilst”, 0,5  p. = 
“vāji”, 1 p. = “apmierinoši”, 1,5 
p. = “labi”, 2 p. = “ļoti labi”.

Noderīga informācija, veid-
lapas un saites uz likumdošanas 
aktiem: http://www.lad.gov.lv/lv/
es-atbalsts/eiropas-zivsaimnieci-
bas-fonda-pasakumi/teritoriju-
attistibas-strategiju-istenosana/

Informācija: 
Santa Ezertēva, tālr. 29197609, 

29210007, santa.ezerteva@inbox.lv

 DzimUši

 Sveicam

Ne vienmēr dzīvē varēsi tu smaidīt,
Jo straujas upes jāpāriet ir tev!

Bet vajag stipri ticēt, ļoti gaidīt,
Par katru soli prasīt atbildību sev.
Ir dažreiz prieki, citreiz arī bēdas,

Bet nedrīksti tu pagurt, 
viss ir jāpārvar,

Jo dzīves lielceļā 
Tev vajag atstāt pēdas,

Kur daudzus gadus citus sildīt var!

Sveicam decembra 
gaviļniekus apaļajā 
jubilejā!
Aivars Zēģelis – 70 gadi
Tamāra Melderīte – 70 gadi
Brigita Bezpaļenova – 70 gadi
Zenta Ruskule – 70 gadi
Vija Gerškoviča – 70 gadi
olga Aizpure – 70 gadi
Zaiga Pelēce – 70 gadi
Paulis Vāle – 70 gadi
Irēna Bogoleiša – 75 gadi
Ludmila ņikiforova – 75 gadi
Albīne Lipenīte – 80 gadi
Astrīda Stūre – 80 gadi
juris upmacis – 80 gadi
Longina Brincalova – 80 gadi
Laimonis Valdmanis – 85 gadi
Antonija Andersone – 90 gadi
jānis Strazdiņš – 100 gadu

Kā balta puķe bērns ir uzziedējis,
 Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet.

 No nedienām, 
no salta dzīves vēja –

Šo mazo dvēselīti sargājiet!

novembrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta trīs bērnu 
piedzimšana.
Ronalds, Ernests, Artūrs

Apsveicam jaunos vecākus!

 mūžībā PavaDīti



Ropažu Vēstis
decembris 201312  kultūra un atpūta

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 PaSākUmU kaLenDāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu kultūras un 
izglītības centrs
7. decembrī plkst. 18.00 Jauktā 
kora “Ropaži” un draugu koncerts
9.– 20. decembrim Ropažu nova-
da skolēnu mākslas darbu izstāde 
11. decembrī plkst. 19.00 Labda-
rības koncerts “Ziemassvētku roze”, 
īpašie viesi  – Lorija Vuda, Ivars 
Cinkuss, Uģis Prauliņš
12. decembrī plkst. 17.00 Ropažu 
Mūzikas un mākslas skolas “Roden-
pois” audzēkņu koncerts
15. decembrī plkst. 12.00 Multfilmu 
seanss bērniem “Multenītes sniegā” 
sadarbībā ar projektu “Kinopunkts”
18. decembrī plkst. 18.00 Ropažu 
vidusskola Ziemassvētku koncerts
19. decembrī plkst. 16.00 PII “An-
nele” Ziemassvētku koncerts
22. decembrī plkst. 10.00 Ziemas-
svētku tirdziņš
23. decembrī plkst. 16.00 Koncert-
uzvedums ģimenei “Ziemassvētki 
Brīnumskapī”
Ropažu sporta centrs
11. decembrī plkst. 21.00 Latvijas 
meistarsacīkstes florbolā 2013./2014.
13. decembrī plkst. 20.40 Rīgas tel-
pu futbola 2013./2014. g. čempionāts
15. decembrī plkst. 10.00 LTSA Zie-
mas čempionāts volejbolā sievietēm
18. decembrī plkst. 21.00 Latvijas 
meistarsacīkstes florbolā 2013./2014.
20. decembrī plkst. 20.40 Rīgas tel-
pu futbola 2013./2014. čempionāts
22. decembrī plkst. 10.00 Ropažu 
novada 2013. gada čempionāts zo-
lītes spēlē – finālspēles
Ropažu sociālās aprūpes 
centrs “Ropaži”
9. decembrī plkst. 14.00 Mākslas 
filma “Mammu, es tevi mīlu” sa-
darbībā ar projektu “Kinopunkts”
multifunkcionālais centrs 
“tumšupe”
19. decembrī plkst. 17.00 Filma 
“Mammu, es tevi mīlu” sadarbībā 
ar projektu “Kinopunkts”
multifunkcionālais centrs 
“Silakrogs”
28. decembris16.00 Filma “Mam-
mu, es tevi mīlu” sadarbībā ar pro-
jektu “Kinopunkts”
citur novadā
9. decembrī plkst. 16.00 Labdarī-
bas akcijā “Eņģeļi pār Latviju” “Eņ-
ģeļu egles” gaismiņu iedegšanas svi-
nīgais pasākums Ropažos, laukumā 
pie Rīgas ielas
12. decembrī plkst. 11.00 Pašval-
dības kustamās mantas atkārtota 
izsole Ropažu novada pašvaldības 
ēkā, 2. stāva zālē
18. decembrī plkst. 14.00 Domes 
sēde Ropažu novada pašvaldības 
ēkā, 2. stāva zālē

Vēl tikai nesen diena 
bija garāka par nakti, un 
nu ir otrādi. Tici vai ne – 
Ziemassvētkos atkal viss 
sagriežas kājām gaisā, 
gluži kā koncertizrādē 
“Tumšas – gaišas dienas”. 
jau ceturto gadu ar 
jaunu programmu, jaunu 
mūzikas albumu un jaunām 
dziesmām visā Latvijā!

Šoreiz ceļojumā līdzi dosies 
dakteri klauni, kuriem nav šļir-
ču un zāļu, bet pilnas kabatas ar 
jokiem, un tie ir jaunie Kaķīša 
Laķīša draugi, kuri palīdzēja vi-
siem “Brīnumskapja” muzikan-
tiem sadakterēt vēderus, kad tie 
muzikāli burkšķēja. Katram ga-
dījumam hospitālis brauks līdzi, 
jo – kurš zina, cik daudz var ap-
ēst piparkūku un Kāmja vienīgos 
draugus burkānus? Nav vērts ru-
nāt, jāmācās dejas un dziesmas, 
lai Ziemassvētkos varam dziedāt 
visi, kā viens!

Nu, protams, kopā ar 
mums  – taviem muzikālajiem 
draugiem Mācīto Kaķīti Laķīti, 
Mūzikas Skolotāju Andri, Kom-
ponistu, Meiteni Malvīni, Bun-
dzinieku Lāci, Basģitāristu Ra-
siņu, dakteriem klauniem un 
Ceļojošo hospitāli.

Koncertizrāde Ropažu Kul-
tūras un izglītības centrā notiks 
23. decembrī plkst. 16.00.

Ieeja zālē: bērniem ar mai-
ņas apaviem un savu sēžamspil-
ventiņu!

Sēdvietas zālē: bērniem līdz 
12  g.  v. uz spilventiņiem pie 
skatuves, vecākiem brīvajās zā-
les sēdvietās.

Īpaša atlaide – Ls 3 Ropažu 
novada daudzbērnu, maznodro-
šinātajām un trūcīgajām ģime-
nēm, uzrādot apliecinošu doku-
mentu (tikai iepriekšpārdošanā 
Ropažu KIC).

Tālrunis informācijai – 
26321225.

Gaidīsim!

jau vienpadsmito gadu 
pašvaldību kultūras 
centros notiek sabiedrībā 
iecienītu mūziķu un 
Latvijas evaņģēliski 
luteriskās Baznīcas (LELB) 
organizēta koncertakcija 
“Ziemassvētku Roze”.

“Ziemassvētku Roze” koncer-
tos skan dziesmas no luteriskās 
Baznīcas Dziesmu grāmatas at-
bilstoši katra mākslinieka izvēlē-
tajam unikālajam aranžējumam 
un dziesmas no viņu koncertre-
pertuāra. Koncertakcijas mūziķi 
ir ieraudzījuši adventes un Zie-
massvētku dziesmas mūsu laika 
acīm. Daudzas ierastas, citas ilgi 
nav dziedātas. 

“Ziemassvētku Rozes” kon-
certi ir kā dāvana Latvijas no-
vados dzīvojošajiem cilvēkiem 

Ziemassvētku laikā, un šogad tie 
notiek 12 vietās Latvijā. Arī Ro-
pažu novada pašvaldība dāvina 
sava novada iedzīvotājiem kon-
certu “Ziemassvētku Roze” treš-
dien, 11. decembrī, plkst. 19.00 
Ropažu Kultūras un izglītības  
centrā.

Trīs mūziķi, kurus reizi gadā 
mūzikā kopā ved rozes burvība, – 
dziedātāja, pedagoģe un kordiri-
ģente Lorija Vuda, komponists 
Uģis Prauliņš un diriģents un 
dziedātājs Ivars Cinkuss – atzīst, 
ka garu pacilājošās emocionālās 
pēdas, ko dvēselē atstāj došanas 
prieks, vairākkārt pārsniedz dotā 
lielumu. Tas arī ir galvenais, kā-
pēc šos ikdienā atšķirīgus mūzi-
kas ceļus staigājošus trīs māksli-
niekus kopā vieno LELB unikāli 
dēstītā, Vārda un Mūzikas sintēzē 
radītā “Ziemassvētku Roze”.

Ziemassvētku noskaņu Ropažos 
radīs bērnu darbu izstāde Ropa-
žu Kultūras centrā. Izstādei dar-
bus gatavojuši Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolas mākslas no-
daļas, Ropažu vidusskolas Bēr-
nu mākslas studijas un Kerami-
kas pulciņa audzēkņi. Iespēja būs 

pašiem gatavot svētku apsveiku-
mus mākslinieku vadībā Kultūras 
centrā 12. decembrī plkst. 16.30.

Mūzikas nodaļas audzēkņu svēt-
ku koncerts 12. decembrī plkst. 17.00. 
Izstāde atvērta no 9. līdz 19. decem-
brim darba dienās no plkst. 10.00 līdz 
18.00 un pasākumu laikā.

Mandarīnu, kanēļa, 
krustnagliņu un piparkūku 
smarža ik gadu virmo gaisā 
pirms Ziemassvētkiem 
Ropažu Kultūras centrā 
un aicina uz Ziemassvētku 
tirdziņu! Šogad tirdziņš 
norisināsies 22. decembrī 
no plkst. 10.00 līdz 15.00, 
kurā gādājam labāko no 
visas Latvijas sev, ģimenei, 
dāvanām un svētku galdam.

Pašu cepta maize, mājas konser-
vi, āboli, zivju un gaļas izstrādā-
jumi, dažādas tējas, rudzu milti, 
sukādes, dzērveņu asorti, medus 
produkti, piparkūkas, “Skrīveru 

saldumi”, medalus, Dobeles sve-
ces, keramika, porcelāns, biokos-
mētika, lina izstrādājumi, grāma-
tas, atklātnītes, koka rotaļlietas un 
koka izstrādājumi, dažādi rokdar-
bi, rotas, dzijas un vēl daudz citu 
labu lietu.

Darbosies kafejnīca, kurā va-
rēsi uzēst īstas Ziemassvētku pus-
dienas un baudīt pavisam dzīvu 
dziesmu un deju koncertu. Kultū-
ras centra 2. stāvā notiks dažādas 
aktivitātes bērniem.

Ziemassvētku ceļojums 
“Brīnumskapī”

Talantīgāko bērnu mākslas darbu 
izstāde un mūziķu koncerts

Lorija Vuda, Ivars Cinkuss, 
Uģis Prauliņš koncertā 
“Ziemassvētku Roze”

Labākais Ziemassvētku tirdziņš

Informācija par 
tirdziņu
tālr. 26321225

foto: publicitātes foto


